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Bezpłatne atrakcje Gdyni 
 

 

  
Gdynia 

 Ostatnia aktualizacja 1 lutego 2022.  

Bezpłatne Atrakcje Gdyni zostały opracowane przez Ania Anna Kotula – Przewodnik 

po Trójmieście. Recenzentem był przewodnik po Trójmieście Janusz Czarski. Powyższa 

praca może być powielana bez zgody autorów, ale tylko i wyłącznie z zachowaniem 

informacji, kto ją sporządził. 

 

Darmowe atrakcje Gdyni podzieliłam na 2 kategorie: które zawsze są bezpłatne i na te 

do których za darmo możemy wejść tylko w niektóre dni. W większości są to muzea. 

Jeżeli zauważycie, że brakuje czegoś na mojej liście lub jest już nieaktualne to proszę 

dać znać. 

 

 Na dzień 1 lutego 2022 atrakcje nieczynne: 

 

• kolejka na Kamienną Górę 

• kącik zabaw lego w Info Box 
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1. InfoBox - wieża widokowa 

 

Przeszklona wieża widokowa ma wysokość 22 metrów. Roztacza się z niej widok 

na Skwer Kościuszki, ulicę Świętojańską, 10 lutego i morze. Widać turystów 

wjeżdżających kolejką na Kamienna Górę (kolejka jest bezpłatna). 

 

Godziny otwarcia InfoBoxu od października do maja: PN-PT 10.00-20.00, SOB-ND 

11.00-20.00 

W sezonie letnim, od czerwca do września wieża widokowa jest otwarta: PN-PT 10.00-

22.00, SOB-ND 11.00-22.00 

 

InfoBox wieża widokowa adres: ul. Świętojańska 30, 81-372 Gdynia 

 

 
 

Infobox wieża widokowa 

 

 

Infobox znajduje się na trasie: Trójmiasto Wycieczka Jednodniowa   

  

https://tourguideservicegdansk.pl/tours/trojmiasto-wycieczka-jednodniowa/
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2. Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN makieta Gdyni 

Na największej makiecie miasta w Polsce, można śledzić jak zmienia się Gdynia. 

Naniesione są tu zarówno obiekty już istniejące jak i te, które są zaplanowane. Młodsi 

podróżnicy mogą się tutaj bezpłatnie pobawić klockami lego (w chwili obecnej nie ma 

klocków – 1 sierpnia 2021) lub też wraz z opiekunami na olbrzymich ekranach 

przybliżyć mapę Gdyni i obejrzeć poszczególne budynki.  

 

 
Infobox makieta Gdyni 
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InfoBoxu  makieta Gdyni godziny otwarcia od początku października do końca maja: 

 

PN-PT 10.00-19.00 

SOB 11.00-18.00 

ND 11.00-16.00 

 

 InfoBoxu  makieta Gdyni godziny otwarcia w sezonie letnim od czerwca do września: 

 

PN-PT 10.00-19.00 

SOB 11.00-20.00 

ND 11.00-18.00 

  

2. Muzeum Emigracji  

 

Muzeum to umieściłam w dwóch kategoriach: zawsze bezpłatne i bezpłatne raz w 

tygodniu (środa bezpłatny wstęp na wystawę główną). 

 

W budynku bezpłatnie możemy: 

 

A )wejść na obszerny taras widokowy, z którego rozciąga się widok na port Marynarki 

Wojennej na Oksywiu. Widać stąd także promy Stena Line płynące i powracające ze 

Szwecji oraz inne jednostki handlowe i pasażerskie. W sezonie, z tarasu możemy 

podziwiać olbrzymie wycieczkowce przywożące z zagranicznych turystów, dla których 

Trójmiasto to jedyne miejsce, które odwiedzają w Polsce. 
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Muzeum Emigracji taras widokowy 

 

 

 

b) obejrzeć wystawę na pierwszym piętrze – obecnie jest to historia Dworca 

Morskiego oraz historię transatlantyków 

  

c) Stanowiska genealogiczne 

 

poszukać swoich krewnych przy pomocy portalu www.ancestry.com . Portal ten jest 

płatny, jeżeli odwiedzimy go z domu, ale w Muzeum Emigracji jest darmowy. Korzystać 

możemy z niego samodzielnie w godzinach otwarcia muzeum. W co drugą środę można  

skorzystać z pomocy pracownika Muzeum emigracji, więcej o projekcie może poczytać 

na stronie https://polska1.pl/konsultacje_genealogiczne 

 

  

 
Genealogia w Muzeum Emigracji w Gdyni 

 

http://www.ancestry.com/
https://polska1.pl/konsultacje_genealogiczne
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d) Sala Młodego Podróżnika 

 

Na najmłodszych czeka „Sala Młodego Podróżnika”, czyli sala zabaw tematycznie 

związana z podróżami. 

  

 Muzeum-Emigracji-Sala-Młodego-Podróżnika-Ania-Anna-Kotula 

  

3. Molo w Orłowie oraz Park Kolibki 

 

Molo w Gdyni Orłowie jest krótsze od sopockiego, ale nie mniej urocze i bezpłatne przez 

cały rok. Nieopodal mola rozpościera się wybrzeże klifowe oraz Park Kolibki, gdzie 

odbywają się liczne imprezy miejskie. Obok mola znajduje się również Domek 

Żeromskiego, który opisałam osobno. 

 

Molo w Orłowie adres: Orłowska, 81-980 Gdynia 

Park Kolibki adres: 81-553 Gdynia, al. Zwycięstwa 291 
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 Molo-Gdynia-Orłowo 

  

4. Kolejka na Kamienną Górę 

 

obecnie (1 lutego 2022) nieczynne 

 

Od 2015 roku w Gdyni funkcjonuje bezpłatna kolejka na Kamienną Górę, wybudowana 

w samym centrum miasta. Jednocześnie może przewieść 7 turystów + jedną osobę z 

obsługi. Kolejka na Kamienną Górę funkcjonuje przez cały rok. 

Kolejka na Kamienną Górę adres: plac Grunwaldzki 1, Gdynia 

Kolejka na Kamienną Górę godziny otwarcia: poniedziałek- piątek 10:00 – 20:00 

Sobota- niedziela 10:00 – 22:00 

  

 
Kolejka na Kamienną Górę w Gdyni 
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5. Bulwar na Oksywiu 

 

Zajście po schodach na bulwar na Oksywiu znajduje się przy ulicy Kolonia 

Rybacka/ Osada Rybacka. W sezonie letnim czynne są tu obiekty gastronomiczne. 

Na molo na Oksywiu można dojechać autobusem 152. 

  

 

  

Bulwar w Gdyni Oksywie 

 

6. Upamiętnienie Grudnia 70 

 

W Gdyni, w okolicy stacji SKM Gdynia Stocznia znajduje się pomnik upamiętniający 

ofiary Grudnia 70. Na kładce nad torami z kolei, wystawa „Solidarna Gdynia”, która 

przybliża tę ciemną kartę historii Polski. Nieopodal, przy ulicy Janka 

Wiśniewskiego znaleźć można murale, które ukazują m.in. stoczniowców niosących 

ciało Zbyszka Godlewskiego, którego za sprawą słynnej ballady znamy jako Janka 

Wiśniewskiego). 

 

Adres: Stacja SKM Gdynia Stocznia 
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Murale Gdynia Stocznia 

 

 
Grudzień 70 Gdynia 
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7. Budynek Dworca PKP Gdynia Główna 

 

Gmach ten jest ciekawy z kilku powodów. Uwagę przykuwają marynistyczne freski z 

1957 roku, które widzimy w wielu miejscach dworca np. przy kasach i poczekalni. 

Natomiast w obecnej restauracji znanej sieciówki, na suficie i ścianach 

odnajdziemy polichromię prof. Juliusza Studnickiego przedstawiające m.in. obiekty 

astronomiczne. 

 

 

 freski Gdynia Głowna 

 

8. Mini Muzeum Bankowiec 

 

Niezwykłe mini muzeum stworzone przez mieszkańców modernistycznego budynku. 

Ten elegancki gmach powstał w latach 1936-1939. 

Na okazałe podwórze można wchodzić od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 

do 12:00. W celu umówienia się na zwiedzanie mini muzeum położonego w byłym 

schronie pod budynkiem należy skontaktować się droga e-mailową: piradoff@wp.pl 

 

Mini Muzeum Bankowiec adres: 81-364 Gdynia, 3 Maja 27-31 

 

 

 

mailto:piradoff@wp.pl
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9. Bulwar Nadmorski 

 

Ten prawie 2 kilometrowy bulwar jest ulubionym miejscem spacerowym Gdynian. 

Rozciąga się od przystani jachtowej aż po Polankę Redłowską. Jest tu dużo zieleni, 

ścieżek rowerowych i zejścia na plaże. 

  

10. Sala Tradycji Akademii Morskiej 

 

Miejsce to na pewno zaciekami wszystkich miłośników morskich przygód. Znajdziemy 

tu elementy wyposażenia statków, pamiątki z rejsów szkoleniowych, mundury sztandary 

i wiele innych. 

Sala Tradycji Uniwersytetu Morskiego adres: ul. Morska 83, 81-226 Gdynia 

Sala Tradycji Uniwersytetu Morskiego  godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku  

10:00-14:00. Grupy zorganizowane proszone są o wcześniejszą rezerwację.  

Sala Tradycji Uniwersytetu Morskiego więcej informacji oraz kontakt do zgłaszanie 

grup https://umg.edu.pl/sala-tradycji 

 

 

 

 
 

Sala Tradycji Akademii Morskiej w Gdyni 

 

11. Domek Żeromskiego 

 

To małe muzeum przybliża nam postać pisarza Stefana Żeromskiego, który mieszkał tu 

i tworzył swoje dzieła. W Domu Żeromskiego znajduję się tez mała przytulna 

kawiarenka. 

 

Domek Żeromskiego w Orłowie godziny otwarcia : 

poniedziałek - niedziela - 10:00 - 18:00 (w sezonie letnim) 

poniedziałek - piątek - 10:00 - 21:00 

 

Domek Żeromskiego w Gdyni numer telefonu:  58 664 92 90. 

Domek Żeromskiego adres: ul. Orłowska 6, Gdynia 81-522 

  

 

https://umg.edu.pl/sala-tradycji
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 źródło-www.domekzeromskiego.plhistoria 

  

13. Góra Donas 

  

To najwyższe wzniesienie Trójmiasta (205 m n.p.m) jest owiane wieloma legendami. 

Mieszkańcom Gdyni kojarzy się przede wszystkim z wieżą widokową. Zwiedzanie jest 

bezpłatne, ale obiekt czynny jest okresowo od 1 kwietnia do 31 października. Góra 

Donas znajduję się w dzielnicy Dąbrowa, można ją znaleźć wpisując w nawigację Donas, 

81-001 Gdynia. 

 
 

Góra Donas, Gdynia 
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12. Leśny Ogród Botaniczny Marszewo 

 

Marszewo to dzielnica Gdyni w dużej większości pokryta lasem. Najłatwiej dojechać tu 

samochodem, ale przy ogrodzie jest też przystanek autobusowy. W LOB dla grup 

zorganizowanych prowadzone są bezpłatne warsztaty przyrodnicze. Turyści 

indywidualni także bezpłatnie mogą przebywać na terenie LOB.  Przez ogród 

przechodzą dwa atrakcyjne szlaki położone w lesie Szlak Alicji oraz Szlak Korzeni. 

Wstęp na szlaki jest możliwy, nawet gdy LOB jest zamknięte. Obszerny artykuł o 

Marszewie znajdziecie Państwo na stronie https://tourguideservicegdansk.pl/marszewo 

  

 

"]

 Szlak-Alicji-w-Marszewie-na-zdjęciu-Ania-Anna-Kotula-z-Tour-Guide-Service-Gdańsk 

https://tourguideservicegdansk.pl/marszewo
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15. Kolibki Adventure Park Gdynia 

Kolibki Adventure Park Gdynia, znajdujący się na granicy z Sopotem, to miejsce z 

wieloma atrakcjami zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Jest otwarty cały rok, a w swojej 

ofercie ma także bezpłatne atrakcje. Dzieci za darmo mogą skorzystać z placu zabaw na 

którym znajduje się m. in ścianka wspinaczkowa. Również bezpłatnie można przejść 

przez sieć tuneli podziemnych. Strona parku ze wszystkimi atrakcjami 

https://www.adventurepark.pl  

 
Kolibki Adventure Park Gdynia plan parku 

https://www.adventurepark.pl/


Tour Guide Service Gdańsk, Anna Kotuła 

    Phone: 0048-506- 99-17-72                                                  15 

 

 

 
Kolibki Adventure Park Gdynia bezpłatny plac zabaw 

 

 
Kolibki Adventure Park siec tuneli podziemnych 
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Bezpłatne atrakcje Gdyni tylko w jeden dzień w tygodniu lub okresowo 

 

1. Muzeum Emigracji w Gdyni 

 

Nowoczesna placówka muzealna oferująca wystawę, na której osoby od 3 do 103 lat 

znajdą coś ciekawego. 

 

Muzeum Emigracji oferuje bezpłatne wejście w każdą środę od 10:00 do 18:00 

Muzeum Emigracji w Gdyni adres: ul. Polska 1, 81-339 Gdynia 

 

 
 

Muzeum Emigracji wystawa główna 

 

2. Muzeum Marynarki Wojennej  

 

 Bezpłatnie na wystawę stałą możemy wejść w każdą niedzielę 

 niedziela- wstęp wolny w godz. 10.00 – 16.00 (ostatnie wejście o godz. 15.15) 

Okręt-Muzeum ORP „Błyskawica” NIE ma dnia wolnego wstępu, gdyż jest to obiekt 

sezonowy 

  

3. Muzeum Miasta Gdyni 

 

Muzeum Miasta Gdyni dzień bezpłatny: piątek 12:00 – 20:00 

Za darmo można zwiedzić zarówno wystawy stałe jak i czasowe. 

  

Muzeum Miasta Gdyni adres: Zawiszy Czarnego 1, 81-374 
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 To już wszystkie Bezpłatne atrakcje Gdyni, które dla Państwa przygotowałam.  

 

Życzę miłego zwiedzania Trójmiasta. 

 

Zapraszam do moich mediów społecznościowych: 

Facebook: www.facebook.com/TourGuideServiceGdansk 

  

https://www.instagram.com/tour_guide_service_gdansk 

W celu rezerwacji oprowadzania po Trójmieście w języku angielskim, hiszpańskim lub 

holenderskim (niderlandzkim) proszę o kontakt telefoniczny 506- 99-17-72 
  

  
Przewodnik po Gdańsku Gdyni i Sopocie Ania Anna Kotula 

http://www.facebook.com/TourGuideServiceGdansk
https://www.instagram.com/tour_guide_service_gdansk

